[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              2020                             р.п.Первомайский                                    №

Об утверждении Методики оценки эффективности использования имущества, находящегося в собственности Первомайского района Тамбовской области, в том числе закрепленного за предприятиями, учреждениями, в целях реализации полномочий по оказанию имущественной поддержки самозанятым гражданам, субъектам малого и среднего предпринимательства

         В целях оценки эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе закрепленного за муниципальными учреждениями Первомайского района Тамбовской области, муниципальными унитарными предприятиями Первомайского района Тамбовской области, при реализации полномочий по оказанию имущественной поддержки самозанятым гражданам, субъектам малого и среднего предпринимательства, руководствуясь статьями 25, 25.1, 33, 36 Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Методику оценки эффективности использования имущества, находящегося в собственности Первомайского района Тамбовской области, в том числе закрепленного за предприятиями, учреждениями,  в целях реализации полномочий по оказанию имущественной поддержки самозанятым гражданам, субъектам малого и среднего предпринимательства                    (далее - Методика) согласно приложению.
          2.Отделу по управлению имуществом и землеустройству администрации района (Махина) формировать на каждый трехлетний период, начиная с 2021 года, график проведения оценки эффективности использования имущества, находящегося в собственности Первомайского района Тамбовской области и ежегодно осуществлять оценку эффективности использования имущества, находящегося в собственности Первомайского района Тамбовской области  в отношении установленных в таком графике объектов, в соответствии с Методикой¸ указанной в пункте 1 настоящего постановления.
          3.Рекомендовать органам местного самоуправления, образованным на территории Первомайского района Тамбовской области, утвердить порядок оценки эффективности использования муниципального имущества в соответствии с прилагаемой Методикой, указанной в пункте 1 настоящего постановления.
           4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  5.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Первомайского района Тамбовской области «Вестник» и обнародовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
           6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального размещения (опубликования) на сайте.

Глава района                                                                                              Р.В.Рыжков

Управляющий делами
администрации района

_______________И.В.Попов

Начальник отдела правовой и кадровой
работы администрации района

_______________ М.К.Петров

И.В.Махина
2 14 33

oleObject1.bin

image1.wmf